ÚY li AN NI 1ÂN DÂN CỘNG HÒA XẢ HỘI CIIỦ NGIIĨA VIỆT NAM
QUẶN 3 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: -lo /2011/QĐ-UBND Quận 3, ngày ỉlẽ tháng 12 năm 2011

• VĂN BẢN
DẦ m CÒNG BẨO

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức Quận 3

ỦY BAN NIIÂN DÂN QUẬN 3

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/NQ-UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009

của ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XII điều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội

đồng nhân dân, ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy định

nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi

không tố chức Hội đồng nhân dân huyện, quận, phưòng;

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 18/2010/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ

về đào tạo, bồi dưỡng công chức;

Căn cứ Thông tư số 03/2011/TT-BNV ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Bộ Nội

vụ hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 18/2010/NĐ-CP ngày 05 tháng 3

năm 2010 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng công chức;

Căn cứ Thông tư số 139/2010/TT-BTC ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Bộ Tài
chính quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí từ ngân sách nhà nước
dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức;

Căn cứ Thông tư số 97/2010/TT-BTC ngày 06 tháng 7 năm 2010 của Bộ Tài
chính quy dịnh chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối với các CO'

quan nhà nưó'c và đơn vị sự nghiệp công lập;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ Quận 3 tại Tờ trình số ỉP^-^/TTr-PNV
ngày £.2 tháng 12 năm 2011 và Báo cáo thẩm định sổ 728/BC-TP ngày 21

tháng 12 năm 2011 của Phòng Tư Pháp Quận 3,

1

QƯYÉT ĐỊNH

Điều lề Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế đào tạo, bồi dưỡng
cán bộ, công chức Quận 3.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 7 ngày kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 34/2006/QĐ-ƯBND ngày 01 tháng 6 năm 2006 của ủy ban nhân

dân Quận 3 ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức Quận 3.

Điều 3. Thủ truệỏ'ng các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân quận

và Chủ tịch ủy ban nhân dân 14 phường chịu trách nhiệm thi hành quyết định
này$

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Tư pháp - PKTVB;
- Sở Nội vụ;
- Trung tâm Công báo thành phó;
- TT.QƯ, TT.UBND Q3;
- TT BDCT quận;
Các phòng, ban chuyên môn;
UBND 14 phưcmg;
Lưu: VT, PNV.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỊCII

2

KlBt

SaMl

ÚY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ IIỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN 3 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 3, ngày 2. $ tháng 12 năm 2011

QUY CHÉ
Đào tạo, bồi duõng cán bộ, công chức Quận 3

(Ban hành kèm theo QĐ số: 4ồ /201ỪQĐ-UBND ngàyẲề /12-^/2011
của Úy ban nhân dân Quận 3)

Chương I

NIIỮNG QUY ĐỊNII CIIUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Quy chế này quy định về nội dung đào tạo, bồi dưỡng, tổ chức và quản lý về
công tác đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức Quận 3.

2. Quy chế này áp dụng đối với cán bộ, công chức quận và phường theo quy định
tại Luật Cán bộ công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; cán bộ không chuyên trách
phường theo quy định tại khoản 3 Điều 2 Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng
10 năm 2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với
cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách
ở cấp xã.

Điều 2. Mục đích của đào tạo, bồi duõng

1. Đào tạo nâng cao trình độ chuyên môn, phương pháp tư duy, khả năng giải
quyết công việc, bản lĩnh chính trị cho cán bộ, công chức nhằm đáp ứng đầy đủ yêu cầu
của chức trách, nhiệm vụ được giao.

2. Bồi dưỡng giúp trang bị, cập nhật kiến thức, thông tin chuyên môn nghiệp vụ;
tập huấn, bổ sung kỹ năng, phương pháp làm việc giúp cán bộ công chức hoàn thành và
nâng cao hiệu quả công tác.

Điều 3. Nguyên tắc đào tạo, bồi dưỡng

1. Lấy công việc làm trung tâm, đào tạo, bồi dưỡng phải phục vụ thiết thực cho
nhiệm vụ chuyên môn của mỗi cán bộ, công chức; công tác đào tạo, bồi dưỡng phải gắn
liền với công tác quy hoạch, bố trí, sử dụng và đánh giá cán bộ.

2. Cán bộ, công chức được đào tạo, bồi dưỡng phải hoàn thành tốt chương trình
đào tạo, bồi dưỡng và chấp hành nghiêm chỉnh sự bố trí và quản lý của cơ quan có thấm
quyền.

3. Bảo đảm công khai, minh bạch, hiệu quả.

1

Chuong II

ĐÀO TẠO

Diều 4. Nội dung đào tạo

1. Đào tạo về chuyên môn nghiệp vụ bao gồm: trung cấp, cao đẳng, đại học (văn
băng 1, văn bằng 2) và sau đại học.

2. Đào tạo về lý luận chính trị bao gồm: trung cấp, cao cấp và cử nhân.

Điều 5. Đối tượng đào tạo về chuyên môn và lý luận chính trị

1. Bậc trung cấp, cao đẳng, đại học (văn bằng 1) bao gồm: Cán bộ, công chức
quận, phưòng; cán bộ không chuyên trách phường công tác từ năm 2011 trở về trước và
cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách phường đã tốt nghiệp trung cấp, cao
đẳng.

2. Bậc đại học (văn bằng 2) bao gồm: Cán bộ, công chức quận, phường và cán bộ
không chuyên trách đang công tác tại ủy ban nhân dân 14 phường được quy hoạch giữ
nhiệm vụ khác mà chuyên môn hiện tại chưa phù hợp.

3. Bậc sau đại học: Cán bộ, công chức đang giữ chức vụ hoặc thuộc diện quy
hoạch giữ chức vụ từ Phó Trưởng phòng và tương đương trở lên khối quản lý Nhà nước;
Chủ tịch, Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân phường.

4. Đào tạo lý luận chính trị: Theo quy định và quy chế đào tạo của cấp ủy.

Điều 6. Điều kiện đào tạo chuyên môn

1. Điều kiện chung

a) Thuộc đối tượng được quy định tại khoản 2 Điều 1 của quy chế này;

b) Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao;

c) Chuyên ngành đào tạo phù họp với vị trí công tác đang đảm nhiệm;

d) Có thời gian tiếp tục công tác cho đơn vị sau khi kết thúc đào tạo bằng hoặc
nhiêu hơn so với thời gian khóa đào tạo và có cam kết (theo mẫu quy định tại phụ lục I).

2. Điều kiện đào tạo trung cấp, cao đẳng, đại học (văn bằng 1)

a) Đã tốt nghiệp trung học phổ thông;

b) Có thời gian công tác tại cơ quan, đơn vị ít nhất là 1 năm tính từ thời điểm
dược tuyến dụng, tiếp nhận, bổ trí công tác;

c) Thuộc đối tượng được quy định tại khoản 1 Điều 5 quy chế này.

2

3. Điều kiện đào tạo đại học văn bằng 2: Thuộc đối tượng được quy đinh tai
khoản 2 Điều 5 quy chế này.

4. Điều kiện đào tạo sau đại học

a) Có thời gian công tác tại các cơ quan, đơn vị từ 03 (ba) năm trở lên tính từ thời
điểm được tuyên dụng, tiếp nhận, bố trí công tác;

b) Thuộc đối tượng được quy định tại khoản 3 Điều 5 quy chế này.

c) Các trường họp khác do Chủ tịch ủy ban nhân dân quận quyết định.

Điều 7. Phu'0'ng thức đào tạo

Việc đào tạo được thực hiện thông qua các phương thức như sau:

1. Cử cán bộ, công chức đủ điều kiện tham gia các khóa đào tạo do các cấp, đơn
vị có chức năng, thẩm quyền tổ chức, chiêu sinh.

2. Chấp thuận cho cán bộ, công chức đáp úng được các điều kiện nêu trên chủ
động tìm, tham gia thi tuyển và theo học các khóa đào tạo.

Chương III

BỒI DƯỠNG

Điều 8. Đối tuọng bồi dưỡng

Các đối tượng theo quy định tại khoản 2 Điều 1 của quy chế này.

Điều 9. Nội dung bồi dưững

Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch công chức, chức danh lãnh đạo, quản lý; vị trí
việc làm của cán bộ, công chức; chuyên đề, kỹ năng chuyên môn, nghiệp vụ khác.

Bồi dưỡng trình độ anh văn, tin học.

Chương IV

QUY TRÌNH XÉT DUYỆT VÀ KINII PIIÍ Tllực IIIỆN

Điều 10. Quy trình xét duyệt

1.Thủ trưởng cơ quan, đơn vị phải xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của
từng năm chậm nhất là ngày 15 tháng 01 hàng năm; định kỳ họp Hội đồng để xét duyệt
các đối tượng được đào tạo và gửi về quận (thông qua Phòng Nội vụ) hồ sơ gồm: Biên
bản họp Hội đồng xét duyệt và thủ tục theo quy định tại Điều 13 quy chế này.

2. Phòng Nội vụ tham mưu tổng họp và trình Hội đồng xét duyệt đào tạo của
quận danh sách các đối tượng được đào tạo.

3

3. Thành phần Hội đồng xét duyệt đào tạo:

a) Cấp cơ sở gồm: Thủ trưởng cơ quan, đơn vị; đại diện cấp ủy, công đoàn cơ
quan, đơn vị.

b) Cấp quận gồm: Chủ tịch ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Nội vụ,
Trưởng phòng Tài chính - Ke hoạch, Trưởng phòng Tư pháp, Chánh Văn phòng ủy ban
nhân dân quận.

Diều 11. Nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng

1. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng được bố trí trong dự toán chi ngân sách hàng năm
của quận.

2. Việc lập đự toán, quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng
được thực hiện theo các quy định tài chính hiện hành.

Diều 12. Mức hỗ trợ về kinh phí đào tạo, bồi dưỡng

1. về đào tạo

a) Cán bộ, công chức đi học các lớp đào tạo trung cấp, cao đẳng, đại học, sau đại
học hỗ trợ 50% học phí (trừ các lớp do Thành phố hỗ trợ kinh phí). Neu cán bộ, công
chức do ủv ban nhân dân quận cử đi học được hỗ trợ 100%.

b) Mức hỗ trợ chỉ được tính cho số năm học theo quy định đối với từng bậc học
(trung cấp, cao đẳng, đại học, sau đại học).

2. về bồi dưỡng: Hỗ trợ 100% kinh phí của các lóp bồi dưỡng theo quy định.

Diều 13. Thủ tục cấp kinh phí đào tạo, bồi dưỡng

1. Đào tạo:

a) Thông báo chiêu sinh, kế hoạch tổ chức lớp học của cơ quan có thẩm quyền.

b) Công văn đề nghị hỗ trợ kinh phí đào tạo của cơ quan, đơn vị (mẫu danh sách
đính kèm theo phụ lục II).

c) Giấy báo trúng tuyển, giấy triệu tập đi học của cơ sở đào tạo.

d) Các loại giấy tờ khác (bảng điểm hoặc giấy xác nhận của cơ sở đang theo học,
biên lai, phiếu thu, hóa đơn chứng từ..

2. Bồi dưỡng:

a) Kể hoạch tổ chức lớp học, thông báo chiêu sinh của cơ quan có thẩm quyền.

b) Danh sách cán bộ, công chức được cử đi bồi dưỡng của cơ quan, đơn vị.

c) Các loại hóa đơn, phiếu thu, biên lai...

4

Chương V

QUYÈN LỢI, TRÁCII NHIỆM CỦA CÁN Bộ, CÔNG CHỨC

Điều 14. Quyền lọi của cán bộ, công chức được đào tạo, bồi dưỡng

1. Đưọ'c tạo điều kiện thuận lợi sắp xếp công việc, thời gian để tập trung cho việc
thi tuyển, học tập, kiểm tra, ôn thi hoặc thi tốt nghiệp (nếu thời gian thi trùng vào giờ
hành chính).

2. Được tính thời gian đào tạo, bồi dưỡng vào thời gian công tác liên tục.

3.Trong thời gian được đào tạo, bồi dưỡng, cán bộ, công chức được hưởng
nguyên lương, đưọ'c hỗ trợ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng và các chi phí khác theo quy chế
này.

Diều 15ễ Trách nhiệm của cán bộ, công chức

1. Cán bộ, công chức có trách nhiệm học tập nâng cao trình độ chuyên môn, lý
luận chính trị và các nghiệp vụ, kỹ năng khác.

2. Cán bộ, công chức chưa đủ tiêu chuẩn theo ngạch, chức danh, chức vụ đang
đảm nhiệm thì phải sắp xếp công việc tham gia đào tạo, bồi dưỡng để bảo đảm tiêu
chuẩn, trình độ theo quy định.

3. Cán bộ, công chức được cừ đi đào tạo, bồi dưỡng phải tham gia đầy đủ khóa
học, chấp hành tốt nội quy học tập của đơn vị đào tạo, bồi dưỡng.

4. Cán bộ, công chức phải hoàn thành chương trình đào tạo, bồi dưỡng theo đúng
thời gian quy định đối với khóa học, lóp học.

Trong trường họp cán bộ, công chức chưa thể hoàn thành khóa đào tạo theo đúng
thòi gian quy định đối với khóa học thì được phép hoàn thành khóa học trong khoảng
thời gian 01 năm kể từ ngày kết thúc thời gian của khóa học, không được hỗ trợ lcinh phí
và không đưọ'c bình xét thi đua của năm.

5. Báo cáo kết quả học tập sau mỗi học kỳ cho Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đang
công tác. Kết quả đào tạo, bồi dưỡng là một trong những tiêu chuẩn để bình xét thi đua,
khen thưởng vào cuối năm.

6. Sau khi hoàn tất chương trình đào tạo, bồi dưỡng phải nộp về ủy ban nhân dân
quận (thông qua Phòng Nội vụ) bản sao các văn bằng, giấy chứng nhận; chấp hành
nghiêm túc sự điều động, phân công của cơ quan có thẩm quyền.

Diều 16. Bồi thưòng chi phí đào tạo, bồi dưỡng

Cán bộ, công chức phải bồi thường chi phí đào tạo, bồi dưỡng cho cơ quan, đơn
vị sử dụng trong các trường họp sau:

5

Ssmnci

1. Đang tham gia khóa đào tạo, bồi dưỡng mà tự ý bỏ học, thôi việc khi chưa có
sự đồng ý của cơ quan có thẩm quyền;

2. Sau khi đã được đào tạo, bồi dưỡng mà tự ý bỏ việc hoặc chuyển công tác khỏi
khu vực nhà nước vì lý do cá nhân, chưa phục vụ đủ thời gian theo cam kết mà tự ý bỏ
việc.

3. Không hoàn thành khóa học theo quy định tại khoản 4 Điều 15 quy chế.

4. Chế độ bồi thường chi phí đào tạo, bồi dưỡng được thực hiện theo quy định
hiện hành.

Chương VI

TRÁCII NHIỆM CỦA CÁC cơ QUAN, ĐƠN VỊ

Diều 17. Trách nhiệm của cơ quan, đon vị nơi cán bộ, công chức đang công
túc

1. Tạo điều kiện để cán bộ, công chức thường xuyên học tập nâng cao trình độ
chính trị, chuyên môn nghiệp vụ.

2. Lương và các khoản tiền thưởng, phúc lợi khác cho cán bộ, công chức trong
thời gian đi học được thực hiện theo đúng quy định.

3. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm kiểm tra, theo dõi kết quả học tập
của cán bộ, công chức.

Điều 18. Trách nhiệm của Phòng Nội vụ

1. Là cơ quan thường trực giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà
nước về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức;

2. Rà soát, thống kê trình độ, nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức của
quận để xây dựng ké hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức hàng năm;

3. Chủ trì phổi hợp vói Phòng Tài chính - Kế hoạch dự trù kinh phí các lớp đào
lạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức theo kế hoạch hàng năm của quận đê trình Chủ tịch
ủv ban nhân dân quận duyệt;

4. Phối họp với các đơn vị có chức năng đào tạo, bồi dưỡng để tổ chức các lóp
đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch, đồng thời theo dõi, kiểm tra việc triên khai thực hiện
ke hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức của quận;

5. Hàng năm báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cho Sở Nội
vụ và ửy ban nhân dân quận.

6

Diều 19ắ Trách nhiệm của Phòng Tài chính — Kố hoạch

_ 1. Chủ trì phối hợp với Phòng Nội vụ để tham mưu phân bổ nguồn kinh phí đào
tạo, bồi dưỡng hàng năm.

2. Thẩm định, cấp kinh phí kịp thời để đảm bảo thực hiện các kế hoạch đào tạo
bôi dưỡng cho cán bộ, công chức đúng thời gian qui định.

3. Xâỵ dựng, hướng dẫn và triển khai quy trình, mức bồi hoàn kinh phí đào tạo
bôi dưỡng đối với các cán bộ, công chức phải bồi hoàn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo
quy dịnh tại Điều 16 quy chế.

Chương VII

ĐIỀU KIIOẢN THI HÀNH

Diều 20. Hiệu lực thi hành

Quy chế này khi ban hành được thay thế Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,
công chức Quận 3 ban hành kèm theo Quyết định số 34/2006/QĐ-ƯBND ngày 01 tháng
6 năm 2006 của ủy ban nhân dân Quận 3.

Điêu 21. Trách nhiệm thi hành

Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân quận và Chủ tịch
ửy ban nhân dân 14 phường có trách nhiệm thi hành quy chế này. Trong quá trình tổ
chức thực hiện đê nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, phản ánh nhĩrng nội dung còn
vướng măc về Phòng Nội vụ để tổng họp và đề nghị ủy ban nhân dân quận sửa đổi, bổ
sung Quy chế'cho phù hợp^

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Phụ lục I

MẤU BẢN CAM KÉT

CỘNG IIÒA XẢ IIỘI CIIỦ NGIIĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 3, ngày tháng nãm

BẢN CAM KÉT

Thực hiện trách nhiệm của cán bộ, công chức được đào tạo

Số CMND:

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:

'loi tên là: Sinh năm:

Cấp ngày.. Nơi cấp:

Nơi ở hiện nay:

Điện thoại liên lạc:

Chức danh:

Đon vị công tác:

Hiện đang tham dự khóa đào tạo:

- Ngành học: Tại:

- Thời gian từ: đến

- Mức học phí (dự kiến):

- Các khoản chi phí khác: (2)

Tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ trách nhiệm của cán bộ, công chức được cử đi
dào tạo. Cụ thể như sau:

1. Trong quá trình đào tạo bản thân nghiêm túc chấp hành tốt các quy định của cơ
sờ đào đạo, các quy định của pháp luật có liên quan và quy định của Nhà nước tại nơi
học tập.

2. Sau mỗi lcỳ học và kết thúc khóa học báo cáo kết quả học tập cho thủ trưởng
cơ quan, đơn vị nơi công tác. Nộp các văn bằng, chứng chỉ (bản sao) cho cơ quan, đơn
vị nơi công tác và cho ủy ban nhân dân quận (thông qua Phòng Nội vụ) để lưu hồ sơ.

3. Cam kết sau khi tốt nghiệp khóa đào tạo về làm việc tại cơ quan, đơn vị cũ
hoặc theo sự điều động, bố trí công tác của cơ quan có thẩm quyền thời gian ít nhất bằng
thời gian của khóa đào tạo.

4. Chịu trách nhiệm bồi hoàn chi phí đào tạo theo quy định hiện hành theo quy
định tại Điều 16 Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức Quận 3.

5. Chịu các trách nhiệm khác theo quy định tại Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán
bộ, công chức Quận 3.

6. Đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ, công tác được giao trong quá trình đào tạo.

Bản cam kết này được lập thành 03 bản: 01 bản lưu tại cơ quan, đơn vị nơi cán
bộ, công chức đang công tác; 01 bản lưu tại Phòng Nội vụ - ủy ban nhân dân quận và
01 bản do người cam kết giữ./.

Ý KIẾN CỦA TIIỦ TRƯỞNG NGƯỜI CAM KÉT
Cơ QUAN, ĐƠN VỊ NƠI ĐANG CÔNG TÁC (Ký và ghi rõ họ tên)

(Ký tên, đóng dâu)

9

Phụ lục II

M Ẫ U  D A N H  S Á C I I  Đ È  N G H Ị  I I Ồ  T R Ọ  K I N H  P H Í  Đ À O  T Ạ O

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3 CỘNG IIÒA XÃ IIỘI CÍIỦ NGIIĨA VIỆT NAM

1)0',. vị: Độc lập — Tự do — Hạnh phúc

DANII SÁCII ĐÈ NGIIỊIIỖ TRỢ KINII PHÍ ĐÀO TẠO

STT
Họ Vấì\

tôn

Năm

sinh

Chức danh,

đon vị công

tác

Ngành

học/Năm

thứ/

Trường

Hệ đào

tạo

(SĐH,

ĐH...)

Niên

khóa

Kinh

phí một

năm

học

Mức

hỗ trợ
Ghi chứ

1

2 2

Tông cộng:

(Bằng chữ)

Quận 3, ngày tháng năm

Ngtrò i  lập danh sách Thủ tr irỏng cư quan, đơn v ị

(Ký, ghi rõ họ tên) (Ký tên, đỏng dấu)

.10

Phụ lục III

IIỒ Sơ ĐẺ NGIIỊ IIỖ TRỌ KINII PHÍ DÀO TẠO

(dối vói các lóp dào tạo hệ sau đại học, đại học, cao đẳng, trung cấp)

Theo Thông báo tiếp nhận hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh phí đào tạo của Phòng Nội
vụ. cán bộ công chức chuẩn bị hồ sơ như sau:

1. Đối vói cán bộ, công chức mói bắt đầu khỏa đào tạo hồ sơ gồm:

- Công văn đề nghị hỗ trợ kinh phí đào tạo của cơ quan, đơn vị (danh sách đính
kèm theo mẫu phụ lục II);

- Giấy báo trúng tuyển hoặc Thông báo triệu tập;

- Bản cam kết (theo mẫu phụ lục I);

- Giấy xác nhận của cơ sở đang theo học;

- Bản chính và 01 bản photo các biên lai học phí, lệ phí... của năm học xin hỗ trợ

kinh phí đào tạo.

2.  Đố i  vói cán bộ ,  công chức đang tham gia khóa đào tạo hồ SO' gồm:

- Công văn đề nghị hỗ trợ kinh phí đào tạo của cơ quan, đơn vị (danh sách đính
kèm theo mẫu phụ lục II);

- Bản cam kết (theo mẫu phụ lục I);

- Giấy xác nhận của cơ sở đang theo học hoặc bảng điểm học kỳ gần nhất (tính
đến thời điểm xin hỗ trợ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng);

- B ả n  c h í n h  v à  0 1  b ả n  p h o  t o  c á c  b i ê n  l a i  h ọ c  p h í ,  l ệ  p h í . . .  c ủ a  n ă m  h ọ c  x i n  h ỗ  t r ợ
kinh phí đào tạo.

3. Không duyệt hỗ trọ' kinh phí đào tạo đối vói các cán bộ, công chức không
thực hiện đủ hồ SO' như trên.  Trong trưòug họp cán bộ ,  công chức đã dóng tiền học
phí của năm trưỏc nhưng không làm thủ tục xin hỗ trự kinh phí trong năm đó sẽ
không đưọc hỗ trọ '  lạ i  kinh phí đã dóng trong năm sau.

11